
UCHWAŁA NR LXIII/405/23 
RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE 

z dnia 21 sierpnia 2023 r. 

w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Dobiegniewa. 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40 ze zmianami) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku – Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zmianami) Rada Miejska 
w Dobiegniewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działalność Burmistrza Dobiegniewa w związku z nie otrzymaniem 
odpowiedzi na pismo z dnia 17 maja w sprawie wynajęcia sali sesyjnej celem zorganizowania 
uroczystości 50 urodzin, po zapoznaniu się z opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Rada 
w Dobiegniewie uznaje skargę za bezzasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Dobiegniewie do poinformowania 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący 
 Rady Miejskiej w Dobiegniewie 

 
Marek  Kowalczyk 

 

Id: 7201D2DD-9468-4742-A7BD-979D7D5E5C2F. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

W dniu 03 lipca 2023r. do Rady Miejskiej w Dobiegniewie wpłynęła, skarga  

na działalność Burmistrza Dobiegniewa.  

Jak wynika z treści art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zmianami) organem właściwym do rozpatrzenia 

skargi na działalność wójta (burmistrza lub prezydenta miasta)i kierowników gminnych jednostek 

organizacyjnych, z wyjątkiem spraw określonych w pkt 2 jest rada gminy. Również z przepisów 

art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym wynika, że rada gminy rozpatruje skargi na 

działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez 

obywateli; w tym celu powołuje komisje skarg, wniosków i petycji. W tym stanie rzeczy Komisja 

Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Dobiegniewie podjęła czynności mające na celu 

wyjaśnienie przedmiotowej sprawy. 

W dniu 14 lipca 2023 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu 

rozpatrzenia niniejszej skargi. Radni mieli możliwość wypracowania stanowiska na podstawie 

informacji przedstawionych przez Panią Grażynę Gradowską Sekretarza Gminy. Pani Grażyna 

Gradowska Sekretarz Gminy poinformowała Radnych, że dnia 17.05. 2023 r. Pan Marek 

Kowalczyk zwrócił się z pismem do Burmistrza Dobiegniewa o wynajęcie sali sesyjnej Urzędu 

Miejskiego w Dobiegniewie na zorganizowanie uroczystości 50  urodzin w terminie 17 lub 18 

marca 2024 r. W dniu 03.07. 2023 r. Pan Marek Kowalczyk przedłożył ponaglenie oraz złożył 

skargę na działalność Burmistrza Dobiegniewa na nieterminowe załatwienie sprawy. Pani Sekretarz 

Grażyną Gradowska poinformowała Radnych, że 04.07.2023 r. odpisała Panu Markowi 

Kowalczykowi na pismo informując, że zgodnie z Kpa Urząd załatwia sprawy bez zbędnej zwłoki, 

a wymagające postępowanie wyjaśniające nie później niż w ciągu miesiąca, a sprawy szczególnie 

skomplikowane nie później, niż w ciągu dwóch miesięcy. Podany termin wynajęcia sali 

uniemożliwia rozpatrzenie prośby, ponieważ Rada Miejska na początku roku kalendarzowego 

ustala plan pracy na dany rok. Dopiero po ustaleniu planu pracy Rady Miejskiej na 2024 rok Pan 

Marek Kowalczyk otrzyma wiążącą odpowiedź.  

W związku z powyższym Rada Miejska w Dobiegniewie po zapoznaniu się z Opinią 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że skarga na działalność Burmistrza Dobiegniewa z 

dnia 03 lipca 2023 r. należy uznać za bezzasadną.  

 

Id: 7201D2DD-9468-4742-A7BD-979D7D5E5C2F. Podpisany Strona 2 z 2


	UCHWAŁA NR LXIII/405/23 RADY MIEJSKIEJ W DOBIEGNIEWIE z dnia 21 sierpnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2023-08-21T08:29:00+0200
	66-520 Dobiegniew Lubuskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




